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To nie jest projekt, o który walczyliśmy - mówią zwycięzcy pierwszej edycji Iławskiego
Budżetu Obywatelskiego, przyglądając się ogłoszonemu przez Urząd Miasta w Iławie
przetargowi na realizację ich projektu. Ich zdaniem młodzieżowy Young Spot został
okrojony, a oni sami - postawieni przed faktem dokonanym.

Young Spot, zwycięski projekt pierwszej edycji Iławskiego Budżetu Obywatelskiego, zakładał budowę
skateparku, ale też stworzenie przestrzeni do uprawiania innych dyscyplin sportu oraz miejsca
spotkań dla młodych mieszkańców Iławy. W Urzędzie Miasta w Iławie, po konsultacjach z
pomysłodawcami, zapadła decyzja, że obiekt zostanie wybudowany przy stadionie miejskim na ul.
Sienkiewicza w Iławie, w sąsiedztwie innej planowanej inwestycji, lodowiska.

Zamówienie publiczne na wykonanie projektów oraz robót budowlanych dla obu tych przedsięwzięć
(skateparku i lodowiska) zostało przez urząd połączone. Udostępniony przy tej okazji program
funkcjonalno-użytkowy, w oparciu o który przyszły projekt powstanie, zaniepokoił osoby blisko
związane z Young Spotem.

- Projekt został okrojony, a nas postawiono przed faktem dokonanym - mówi Hubert Rólkiewicz,
pomysłodawca projektu Young Spot. - Dobrze, że skatepark w ogóle powstaje, ale nie jest to idea



Young Spotu ani budżetu obywatelskiego, którą zgłaszaliśmy, nie jest to projekt, o który walczyliśmy.

Co, w porównaniu do pierwotnych zamierzeń inicjatorów tego przedsięwzięcia, "wyleciało" z
projektu? Jak tłumaczą nasi rozmówcy, są to m.in. slackline (zawieszona na pewnej wysokości taśma,
napięta pomiędzy dwoma punktami, przeznaczona do wykonywania trików i ćwiczeń związanych z
utrzymaniem równowagi), urządzenia do ulicznej koszykówki oraz ulicznego treningu, czy miejsce do
nauki jazdy na deskorolce.

- Stwierdzono, że te elementy po prostu się nie zmieszczą i dlatego zostały wykluczone - dodaje
Hubert Rólkiewicz.

- Nie jest to uczciwe w stosunku do ludzi, którzy oddali głosy na ten projekt - ocenia Adam
Bedrowski, promotor sportów ekstremalnych zaangażowany w zbiórkę podpisów mieszkańców w
trakcie głosowania na projekty IBO. - Przedstawialiśmy Young Spot jako miejsce nie tylko dla ludzi
jeżdżących na deskorolkach, rolkach i rowerach ekstremalnych, ale po prostu jako miejsce dla
wszystkich młodych ludzi. Tymczasem tego tam brakuje. Projekt został okrojony ze wszystkich
elementów poza samym skateparkiem. Będzie miejscem tylko dla ludzi uprawiających sport
wyczynowy, a miał jednoczyć wszystkich młodych ludzi z różnymi "zajawkami".

- Nie chodzi o żaden bojkot czy protest, warto rozmawiać - kończą zgodnie nasi rozmówcy. - Nadal
liczymy na to, że uda się dojść z urzędem miasta do porozumienia tak, żeby idea Young Spotu jednak
została zrealizowana.

Wizualizacja skateparku wraz z przeszkodami, które mają być tam dostępne (źródło: program
funkcjonalno-użytkowy, materiały Urzędu Miasta w Iławie). Po zapoznaniu się z tymi dokumentami
inicjatorzy Young Spotu uznali, że projekt został okrojony bez wystarczającej konsultacji.

Skatepark i lodowisko będą ze sobą sąsiadować, a iławski ratusz ogłosił jedno wspólne zamówienie
publiczne dla obu tych przedsięwzięć. 

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/44613-ilawa-pomyslodawcy-young-spotu-projekt-mial-jednoczyc-wszystkich-a-zost
al-okrojony


